Roma, 4 novembre 1945, ore 22.

Domani incomincio il terzo anno di teologia: *In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti.*

Domine Iesu Christe, splendor paternae gloriae, lux vera quae illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum [Gv 1,11], *emitte lucem tuam et veritatem tuam: ipsa me deducunt et adducunt in montem sanctum tuum et in tabernacula tua* [Sal 43 (42),3]; *revela oculos meos ut videant veritatem tuam; ne avertas faciem tuam a me* [Sal 27 (26),9], *ne sileas a me* [Sal 28 (27),1], *ne elongeris a me* [Sal 71 (70),12]. *Loquere, Domine, quia audit servus tuus* [1 Re 3,9]; *da mihi intellectum ut sciam testimonia tua* [Sal 119 (118),73]. *Inclina cor meum in verba oris tui* [Sal 119 (118),36], *fluat ut ros eloquium tuum* [Deut 32,2]. *Non loquatur mihi Moyses aut aliquis ex prophetis; sed tu potius loquere, Domine Deus. Non loquatur mihi Boyer, nec Vignon, nec Ogara, aut alius ex professoribus; quia tu solus sine eis potes me perfecte imbuere, illi autem sine te nihil proficient. Vel potius per verba eorum loquere tu, Domine Deus, inspirator et illuminator omnium prophetarum.*

Ad quem ibimus, Domine? Tu verba vitae aeternae habes [Gv 6,69]. *Da mihi, Domine, intelligendi acumen, retinendi capacitatem, addiscendi modum et facultatem, interpretandi subtilitatem, loquendi gratiam copiosam. Ingressum instruas (De Verbo incarnato); progressum dirigas (De gratia); egressum compleas (De virtutibus infusis), tu qui es verus Deus et homo, qui vivis et regnas in saecula saeculorum.*¹⁷²

¹⁷¹ Adattamento del prefazio della messa.

¹⁷² Oratio sancti Thomae Aquinatis ante studium. *Da mihi intelligendi acumen, retinendi capacitatem, addiscendi modum et facultatem, interpretandi subtilitatem, loquendi gratiam copiosam. Ingressum instruas, progressum dirigas, egressum com-*

1° Assoluta purità di coscienza: *Beati mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt.*¹⁷³ Nessuna infedeltà, nessuna concessione!

2° Umiltà e piccolezza di bimbo fiducioso nel seno del Padre con Cristo: *quia abscondisti haec a sapientibus et prudentibus et revelasti ea parvulis: ita Pater!*¹⁷⁴

3° Preghiera fiduciosa e frequente: *Si quis autem vestrum indiget sapientia, postulet a Deo, qui dat omnibus affluenter...!*¹⁷⁵

Roma, 28 novembre 1945.

1. Ritorno al mio studio dopo più di una settimana di sosta nell'infermeria. Mio Gesù, grazie del forzato riposo, del tempo perduto per i miei studi; grazie delle notti insonni, tormentate da quell'acutissimo mal di testa: ho capito qualche cosa della tua coronazione di spine. Grazie!